
 
 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 
“Amministrazione, Finanza e Marketing: Relazioni Internazionali – Turismo” 

“LUIGI EINAUDI” 
Via San Giacomo, 13 – 37135 Verona 

Tel. 045/501110 - 045/582475 

Codice Fiscale:  80014180238  –  Sito Internet:  www.einaudivr.edu.it 

e-mail:  vrtd05000t@istruzione.it  /  vrtd05000t@pec.istruzione.it 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Prot. N°  3444.VI/10 Verona 30/03/2020 
 
 

Oggetto: Determina dirigenziale affidamento diretto MEPA per acquisto Notebook per uso Didattico. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 Considerato il protrarsi dell’emergenza epidemiologica “Covid-19” in Italia e la conseguente necessità di garantire il 
diritto all’istruzione agli studenti erogabile, in questo momento, solo tramite la Didattica a Distanza; 

 Viste le istanze pervenute dalle famiglie degli studenti dell’I.T.E.S. Luigi Einaudi che non dispongono degli strumenti 
informatici digitali necessari allo svolgimento delle attività di Didattica a Distanza; 

 Accertata la necessità e l’urgenza di procedere all’acquisto di materiale informatico, in particolare dei notebook per gli 
studenti che ne sono sprovvisti, al fine di proseguire con la Didattica a Distanza; 

 Visto il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

 Visto il D. L.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

 Visto il D. L.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 Vista la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

 Visti i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

 Visto l’articolo 103 del D.L. 17 marzo 2020 alle procedure disciplinate dal D. L.vo 18 aprile 2016, n. 50 per cui “le 
pubbliche amministrazioni adottano ogni misura organizzativa idonea ad assicurare comunque la ragionevole durata e 
la celere conclusione dei procedimenti, con priorità per quelli da considerare urgenti, anche sulla base di motivate 
istanze degli interessati”; 

 Vista la sentenza del Consiglio di Stato n.1903 del 13/09/2016; 

 Vista la delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26/10/2016; 

 Vista la nota M.I. n. 388 del 17 marzo 2020; 

 Visto il il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente 
Scolastico; 

 Esaminata l’unica convenzione attualmente attiva sul MEPA (Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione) 
denominata “PC Portatili e Tablet 3” Lotto 1 (PC portatili per basse esigenze di mobilità) che presenta un prodotto con 
caratteristiche di configurazione che rispettano gli standard medi di mercato attuali ma ad un prezzo superiore; 

 Esaminata l’unica convenzione attualmente attiva sul MEPA (Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione) 
denominata “PC Portatili e Tablet 3” Lotto 2 (PC portatili per alte ed altissime esigenze di mobilità) che presenta un  
prodotto con caratteristiche di configurazione di fascia alta che risulta superiore alle reali necessità de ll’Istituto, 
oltreché ad un prezzo notevolmente superiore; 

 Valutata l’offerta pervenuta dalla ditta HORIZON SRL di Bolzano presente sul MEPA, che propone Notebook nuovi 
con caratteristiche di configurazione allineate con gli standard attuali e con le reali necessità dell’Istituto; 

 Vista la disponibilità di Bilancio nel Programma Annuale 2020; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni in premessa di procedere all’acquisto sul MEPA, con affidamento diretto alla Ditta HORIZON SRL di 
Bolzano, di n° 30 Notebook LENOVO per uso Didattico per un importo complessivo pari ad Euro 15.262,20 
(quindicimiladuecentosessantadue/20) I.V.A. compresa. 
 
La spesa è imputata all’Attività A03 – Didattica del Programma Annuale – Esercizio Finanziario 2020. 
 
La documentazione relativa alla procedura per l’acquisto in oggetto è depositata agli atti dell’Istituto Tecnico Economico Statale 
“LUIGI EINAUDI “ di Verona. 
 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 Carla Vertuani 
 firma sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2 
 del decreto legislativo n.39/1993 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003444 - 30/03/2020 - VI2 - U

mailto:vrtd05000t@istruzione.it
mailto:vrtd05000t@pec.istruzione.it

